

## Gentofte Skoles Årsberetning – skoleåret 2022/2023

September 2023

Skoleåret 2022/2023 har været et spændende og travlt skoleår. Mange emner er blevet drøftet og arbejdet videre med, alt sammen for at skabe de absolut bedste rammer for trivsel og læring på Gentofte skole.

### **Mobilpolitik**

Medarbejdere, bestyrelse og ledelse justerede og opdaterede skolens mobilpolitik, og dette fik et særligt fokus og gældende for alle årgange, børn som voksne på Gentofte Skole.

En del af politikken består i, at Gentofte Skole er mobilfri, hvorfor alle elever skal aflevere deres telefoner og smartwatches ved skoledagens begyndelse. Der er i den forbindelse indkøbt og opsat skabe med låse i alle klasselokaler.

Elever, lærere og pædagoger samt forældre har taget godt imod det nye regelsæt.

### **Kildens torv**

Kildens torv blev endelig færdigrenoveret og det summer af liv i de små oaser der nu er skabt i rummet.

### **Elevtrivsel og adfærd**

Skolen fik i sommerferien 2022 malet og renoveret en stor del indvendigt, så skolen stod flot og ny ved skolestart.

Desværre var glæden kort, da der ikke er blev passet godt nok på tingene. Kort efter skolestart var der tegnet og lavet huller i væggene mm.

I skoleåret 2022-2023 har det kostet skolen ca. 400.000 kr. at udbedre skaderne efter løbende hærværk. Penge som kunne være gået til f.eks. forbedre udendørsområderne.

For at styrke vores fokus på, at alle børn, unge og voksne passer godt på skolen, hinanden og vores ting har medarbejdergruppen og klasserne arbejdet med skolens spilleregler, hvor der er fokus på overordnet tre punkter:

- 1) Vi passer på hinanden.
- 2) Vi holder vores skole pæn og ren
- 3) Vi har bevægelse og fællesskab i pauserne.

Resultaterne fra Ungeprofilundersøgelsen har dannet grundlag for drøftelser blandt elever, medarbejdere, ledelse og bestyrelse for særligt 7., 8. og 9. klasse - i dette skoleår blev forældrene på 6. årgang også taget med. Her har der været fokus på bl.a. trivsel, alkohol, vapes. Derudover er der igangsat et samarbejde med Vangede Fritidsklub for de unge i 7., 8. og 9. klasse, da denne målgruppe mangler et sted at mødes om aftenen.

Der arbejdes videre med en alkoholpolitik for Gentofte Skole.

### **Rengøring**

Der har også dette skoleår været meget stor fokus på rengøring på skolen. Bestyrelsen og Ledelsen mener fortsat ikke, at arbejdet bliver udført tilfredsstillende. Der har været utallige møder med

Gentofte Kommune for at finde en løsning på dette. Der arbejdes videre med en løsning som forhåbentlig kan løfte rengøringsniveauet, så Gentofte Skole fremstår ren og pæn.

### **VUC Lyngby og videre derfra ift. spirerhold og børn med særlige forudsætninger.**

Bestyrelse og Ledelse gør et stort arbejde i at søge muligheder uden for Gentofte Skole for at skabe ekstra viden eller tiltag for eleverne. Der er derfor etableret et forløb med VUC Lyngby for unge med særlige kompetencer eller særlige forudsætninger. Således at disse børn kan komme ud og få mere viden og inspiration.

Dette tiltag har dannet grobund for etableringen af spirerhold på skolen for børn med særlige forudsætninger – spirerholdene søsættes i skoleåret 2023-2024.

### **Co-teaching**

Co-teaching har også været i fokus i dette skoleår. En undervisningsform det skal forbedre og understøtte undervisningen for eleverne - her har der været fokus på både social og faglig trivsel. Co-teaching giver en større mulighed for at lærere og pædagoger med forskellige kompetencer kan tilrettelægge, gennemføre og evaluere undervisningen sammen, så mulighederne for elevernes sociale og faglige deltagelse understøttes yderligere.

### **Forældretilfredshedsundersøgelse og design**

Der er i foråret 2023 gennemført en forældretilfredshedsundersøgelse på skolen. Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af forældre og ledelse, som fik til opgave, at udarbejde fokuspunkter for det videre arbejde på baggrund af resultaterne.

Arbejdsgruppen peger på følgende fokuspunkter:

- 1) Ro, relationer og respekt. Under hvilke rammer og vilkår er vi sammen – skolens spilleregler.
- 2) Hvordan undervisningsdifferentieres der i praksis – synlighed omkring elevens læringsvej.
- 3) Hvordan spiller skole og hjem hinanden gode ifm. børnenes trivsel.
- 4) Synliggøre skolens procedure for arbejdet med trivsel på skolen.

### **Åben Skole**

Igen i år var der Åben Skole – en tradition som vi alle ser frem til. Forældrene overtager skoledagen, og børnene får en dag med mange forskellige input.

### **Tagskade**

Stormen Otto ødelagde i januar desværre store dele af taget på skolen. Det har ikke været uden problemer at få gjort taget tæt og fjernet fugt fra de påvirkede klasselokaler. Arbejdet fortsætter og tre klasser er midlertidig genhuset i pavilloner i store gård.

### **Elevinddragelse - herunder meddelelsesbog og Feedbackdag.**

Fire gange årligt afholdes feedbackdag mellem elever og lærere på Gentofte Skole. Det er dage der summer af glade børn og liv på gangene, når elever og lærere strømmer til og fra klasserne.

Dagene giver et rigtig godt afsæt i hvad der skal arbejdes videre med for den enkelte og noteres i meddelelsesbogen i MinUddannelse således elever og forældre kan følge barnets udvikling.

### **Principper**

Bestyrelsen har hen over skoleåret revideret og godkendt ændringer eller helt nye principper.

### **Morgensang - præst og operasanger.**

Medarbejdere, ledelse og bestyrelse prioriterer fortsat morgensang fire dage om ugen. Til glæde for både børn og voksne.

Gentofte Skole samarbejder med nærmiljøet om dannelse og dansk kulturark – her er Gentofte Kirke en vigtig medspiller. Én dag om ugen står Adam, præst i Gentofte Kirke, sammen med eleverne fra 8. årgang for morgensang med introduktion af salme samt kor. Et samarbejde, der fortsætter næste skoleår.

Yderligere bidrager Diana, forælder og operasanger, på smukkeste vis med at synge fra højskolesangbogen.

### **PLC og udeområder.**

Arbejdet med at få et bibliotek/PLC, der er mere indbydende og et sted de unge mennesker automatisk søger hen til foregår stadig. De første skitser til, hvordan et nyt og moderne PLC vil se ud er forelagt bestyrelsen, og der arbejdes nu intenst med at få søgt fondsmidler til projektet.

Et projekt som Bestyrelsen og Ledelsen prioriterer højt for at få til at ske.

Ligeledes arbejdes der også på at få nye flotte udeområder, som børnene har lyst til at benytte. Både i skoletid men også uden for skoletid.

Også her skal der søges fondsmidler for at få projektet op at køre.

For skoleåret 2023/2024 begynder der igen 3 nye klasser på Gentofte Skole.

Bestyrelsen og Ledelsen ser frem til et endnu et fantastisk og travlt skoleår. Og med de stærke kompetencer og ildsjæle, som bestyrelsen består af, er vi sikre på, at vi kan komme videre med flere af de mål, der er sat for, at Gentofte Skole fortsat skal være den foretrukne skole i Kommunen.

Gentoftes Skoles Bestyrelse